Администрация Могочинского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 февраля 2024 года                                                                                     № 111
г. Могоча

О внесении изменений в Устав муниципального унитарного редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий»

[bookmark: _Hlk149576280]В связи с принятием закона Забайкальского края от 05.06.2023 № 2220-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Могочинский район» Забайкальского края, в Могочинский муниципальный округ Забайкальского края», решения Совета Могочинского муниципального округа от 31.10.2023 № 10 «О переименовании и реорганизации администраций муниципальных образований муниципального района «Могочинский район», в целях приведения Устава муниципального унитарного редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий» в соответствие с действующим законодательством, администрация Могочинского муниципального округа постановляет:

1. [bookmark: sub_1]Внести в Устав муниципального унитарного редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий», утвержденный постановлением администрации муниципального района «Могочинский район» от 14 ноября 2012 года № 813 (в ред. постановлений администрации муниципального района «Могочинский район» от 16.09.2019 № 554, от 02.03.2021 № 99) следующие изменения:
	- п.1.5 раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.5. Учредителем предприятия МУРИП «Могочинский рабочий» является Администрация Могочинского муниципального округа».
- п. 1.6 раздела 1 изложить в новой редакции:
«п 1.6. Соучредителями газеты «Могочинский рабочий» (далее по тексту Газета) являются администрация Могочинского муниципального округа, а также муниципальное унитарное редакционно-издательское предприятие «Могочинский рабочий».
	- п. 1.7 раздела 1 изложить в новой редакции:
«п. 1.7. Полномочия собственника имущества предприятия осуществляет администрация Могочинского муниципального округа в рамках ее компетенции, установленной актами, определяющими ее статус в соответствии с действующим законодательством, Уставом Могочинского муниципального округа».
	- п. 2.1 раздела изложить в новой редакции:
«2.1. Предприятие осуществляет деятельность, определенную настоящим Уставом, муниципальными правовыми актами Могочинского муниципального округа в целях удовлетворения потребностей и получения прибыли».
	- п. 2.3 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.3. Обеспечение конституционного права граждан на информацию путем оперативной публикации в газете сообщений и материалов, содержащих общественно значимые сведения, затрагивающие интересы населения Могочинского муниципального округа;
«- обеспечение конституционного права граждан на свободу мысли и слова путем организации на страницах газеты открытого обсуждения общественно значимых проблем жизни Могочинского муниципального округа и его населения, работы органов государственной власти и местного самоуправления, различных аспектов социально-экономической, общественно-политической и культурой жизни, а также ряд других вопросов, интересующих читателей газеты».
	- п. 3.1 раздела 3 изложить в новой редакции:
-«3.1. Имущество предприятия находится в собственности Могочинского муниципального округа и не может быть распределено по вкладам (паям, долям), в том числе между работниками предприятия на праве хозяйственного ведения и отражается на его самостоятельном балансе. Закрепленные за предприятием основные и оборотные средства образуют его основной фонд, размер которого отражается в балансе предприятия.
	- п. 3.5 раздела 3 изложить в новой редакции:
«3.5. Источниками формирования имущества предприятия являются:
- имущество, переданное предприятию по решению администрации Могочинского  муниципального округа (собственника);
- доходы предприятия от его деятельности, в том числе дивиденды (доходы), поступающие от хозяйственных обществ товариществ, в уставных капиталах которых участвует предприятие;
- заемные средства, в том числе кредитных банка и других кредитных организаций;
- целевое бюджетное финансирование;
- иные источники, не противоречащие законодательству Российской Федерации».
- п. 4.3 раздела 4 изложить в новой редакции:
«- ежегодно перечислять в бюджет Могочинского муниципального округа часть прибыли, остающейся в распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в порядке, размерах и в сроки, определенные Положением «О порядке перечисления муниципальными унитарными предприятиями в бюджет Могочинского муниципального округа части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей;
- осуществлять оперативный и бухгалтерский учет результатов финансово-хозяйственной и иной деятельности, вести статистическую отчетность, отчитываться о результатах деятельности и использования имущества с предоставленным отчетом в порядке и в сроки, установленные Законодательством Российской Федерации;
- ежегодно проводить аудиторские проверки;
- предоставлять администрации Могочинского муниципального округа информацию (в том числе необходимую для ведения реестра муниципального имущества) в случаях и порядке, предусмотренных Законодательством Российской Федерации;
- осуществлять мероприятия по гражданской обороне и мобилизационной подготовке в соответствии с Законодательством Российской Федерации;
- хранить предусмотренные Законодательством Российской Федерации документы, а также подшивки газеты «Могочинский рабочий»;
- направлять бесплатные обязательные экземпляры газеты «Могочинский рабочий» в органы и в качестве предусмотренным Законодательством Российской Федерации».
	- п. 6.6 раздела 6 изложить в новой редакции:
«6.6. Руководитель:
- осуществляет свои полномочия на основе Закона о средствах массовой информации, Устава, договора с администрацией Могочинского муниципального округа».
2. Главному редактору муниципального унитарного редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий» Лепкало Т.В. осуществить все необходимые юридические действия по регистрации изменений в Устав муниципального унитарного редакционно-издательского предприятия «Могочинский рабочий».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.
[bookmark: sub_3]4. Настоящее постановление официально обнародовать на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д. 13. Дополнительно настоящее постановление официально обнародовать на сайте администрации Могочинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, размещенному по адресу: «https://mogocha.75.ru».
[bookmark: sub_5] 5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
	И.о. главы Могочинского
муниципального округа
	       Е.А. Евдокимов

2